檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

全國教育產業總工會　函

地址：23659新北市土城區學府路一段241號

聯絡人：蔡秀娟

電話：02-22626097

傳真：02-22625678

Email：neunions@gmail.com

受文者：嘉義縣東石鄉三江國民小學

發文日期：中華民國105年6月28日

發文字號：全教產總字第1050000032號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：1050625自由時報報導(1050000032_Attach1.pdf)

主旨：有關民進黨對公教年金改革立場，欲將所得替代率降至70

%以下，而全國教師工會總聯合會(下稱全教總)卻抱持同

樣立場，公然為新政府幫腔宣傳，詳如說明，惠請轉知所

屬，請查照。

說明：

一、依102年5月10日自由時報曾報導：「軍公教所得替代率

民進黨版研擬70%以下」，爰選前民進黨欲狂砍教師退休年

金，提出：年金請領年齡延到65歲、所得替代率降至70％

以下、退休俸計算基準調為最後在職12年之版本。

二、又依105年6月25日自由時報報導「公教年金如何改？南市

教育產業工會辦座談」(如附件)，文中指出：「全教總主

張以本俸乘以2來當分母，再乘所得替代率（預估70%計算

），如此年金改革才能符合公平正義。」爰全教總自行提

出年金改革所得替代率降至70%之版本，顯罔顧公教人員

權益，與民進黨政府所持立場相同。

三、本會籌組參與【監督年金改革行動聯盟】，聯盟共同訴求

為「支持改革、反對亂改、維我權益、還我尊嚴」，軍、

1050002373

嘉義縣東石鄉三江國民小學

105/06/30

第2頁，共2頁

裝

訂

線

公、教、勞各有不同的問題，個別團體或個人的主張不代

表聯盟立場。本會支持本俸乘以2當分母，但在政府年金

改革版本及方案還未出來之前，不會貿然配合民進黨將所

得替代率降到70％以下之主張。

四、本會重申新政府藉年金改革之名，行污名化軍公教之實，

【監督年金改革行動聯盟】臉書，目前已破十萬人，軍、

公、教、勞應團結一心，不容民進黨政府所御用之團體分

化大家。

正本：全國各級學校

副本：中華民國教育產業工會、全國高級中等學校教育產業工會、花蓮縣教師職業工會

、花蓮縣教育產業工會、苗栗縣教師職業工會、苗栗縣教育產業工會、屏東縣教

師職業工會、高雄市教育產業工會、桃園市教育產業工會、桃園市教師職業工會

、桃竹苗中等教育產業工會、基北中等教育產業工會、雲林縣高國中小教師職業

工會、新竹市教育產業工會、新北市中等教育教師職業工會、臺中市教育產業工

會、臺南市高中職教師職業工會、本會秘書處